Зокрема, це свято згадується у вірменському пе-
рекладі Лекціонарію, який відображає тодішню
практику єрусалимського богослужіння.

Усікновення голови Івана
Хрестителя, за переказами, ста-
лося 32 року після Різдва Хрис-
тового, однак точна дата неві-
дома. Відповідно до однієї з по-
ширених версій, 11 вересня
(29 серпня за новим стилем) цю
подію почали вперше помина-
ти в Олександрійській Церкві на
противагу святкуванням олек-
сандрійського нового року, поча-
ток якого припадав на цей день.

З ЦЕРКОВНОГО КАЛЕНДАРЯ

Закінчення на с.